
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 145/2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 363 Reunião do 
referido Órgão Colegiado, realizada em 4/10/2002, e tendo em vista o constante do 01 
CCA. 73/2002, de 20/11//2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
à Faculdade de Estudos Sociais Aplicados, Departamento de Ciências Contábeis e 
Atuariais (CCA), bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, 
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Contabilidade Fiscal - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
César Augusto Tibúrcio Silva (FA) (Presidente - UnB), Jorge Katsumi Niyama (CCA), 
Paulo Roberto Barbosa Lustosa (CCA); Membros Suplentes: Gileno Fernandes 

. 

	

	Marcelino (FA), Edwin Pinto De La Sota Silva (CCA) e Otávio Ribeiro de Medeiros 
(CCA). 

Brasília, o4 de dezembro de 2002. 

p; Lauro Morhy 
Reitor 

c/c: GRENRT/SOC/FA/CCA/ACS/SCA/SRH 


